R E Q U E R I M E N T O  Nº.  961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a estação elevatória localizada no Jardim Paraíso II, vem jogando resíduos em rio existente próximo á referida área;

CONSIDERANDO que no entorno de destacada estação elevatória há nascentes que podem ser poluídas pelos resíduos;

CONSIDERANDO que, além desse problema ambiental, também há reclamações pelo mau cheiro predominante do local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando a possibilidade de sanar problemas existentes na estação elevatória localizada no Jardim Paraíso II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.

Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf